МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ТЕПЛОФИЗИКИ
Уральского отделения
Российской академии наук
(ИТФ УрО РАН)

ПРИКАЗ № 21

16 мая 2022 г.
г. Екатеринбург

Г Об утверждении перечня товаров, работ услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства
и внесении изменений в план закупок
товаров (работ, услуг) на 2022 г. "I

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года №223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» , согласно Постановлению Правительства
РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в
редакции постановления Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. № 2323
"О внесении изменения в Положение об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц,
годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352" и В
соответствии со ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», п. 8 Правил формирования плана закупки
товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.09.2012 № 932

приказываю:
1. Дополнить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа перечень

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - перечень), согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Внести в План закупок ИТФ УрО РАН на 2022 г. следующие изменения:
2.1. Добавить закупку: ИБП СИПБ1КА.10-11 для сервера. Закупка у единственного

поставщика, осуществляется среди субъектов малого и среднего предпринимательства. Цена
закупки 69890 руб.

2.2. Добавить закупку: Напольный серверный шкаф NTSS ПРЕМИУМ 22U. Закупка у
единственного поставщика, осуществляется среди субъектов малого и среднего
предпринимательства. Цена закупки 79800 руб.

3. Контрактному управляющему Ивакину В.Б. обеспечить размещение данной
информации в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте ИТФ
УрО РАН

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Виноградов

Приложение 1
приказу № 21 от 16.05.2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства1

№ п/п
Классификация

по ОКПД 22
Наименование товаров, работ, услуг

1 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

2 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие

3 28.13.21.190 Насосы вакуумные прочие

В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации
и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки,
установленного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» от 18.07.2011 г. №223-Ф3: в случае присвоения закупке нескольких кодов но
ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются у
неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.